
Diabetes

Dette nummeret av *Norsk Epidemiologi* er viet sykdommen eller sykdommene diabetes. Fellesnevneren for de ulike typene av diabetes er den delvise eller absolutte manglende evnen til å omsette karbohydrater i kroppen på en adekvat måte. Konsekvensene av mangeårig sykdom i form av senkomplikasjoner går også noe over i hverandre, men der stopper også likhetene. Patofysiologi, genetisk bakgrunn, kjente og ukjente etiologiske eller utløsende faktorer så vel som behandlingsprinsippene varierer mellom de ulike formene av diabetes. Felles for oss her i Norge og Norden er at vi har gode muligheter til å studere sykdommers forekomst gjennom et stort antall sykdomsregistre, pasientregistre og annen type overvåking. Vi i redaksjonen har hatt en spennende jobb med å forsøke å kartlegge og å utfordre det norske forskningsmiljøet innen diabetes til å komme med bidrag til en samlet oversikt over hva som er forsket på og hvilke muligheter som finnes for videre forskning rundt diabetes. Vi ønsket å belyse norske forhold opp mot internasjonale funn, men framfor alt belyse det norske mangfoldet. Vi har fått mange bidrag. Noen har måttet takke nei til utfordringen, og andre der ute tenker kanskje at vi har

glemt noe ved ikke å utfordre nettopp dem. Vi vet at det finnes mange gode forskerkrefter her i landet og vi er takknemlige for å ha fått mye god respons fra de vi har fått spurt.

Vi vil med dette takke for utfordringen vi fikk til å redigere dette temanummeret. Den største takken går til alle som har bidratt til det resultatet du nå har foran deg. Det har vært mange involverte for å få dette produktet i havn. Noen grupper har laget resymeer av deler av sin forskning. Andre presenterer helt nye ting. Felles for alle artiklene er at de bygger på norske data. Det er i år 19 år siden forrige temanummer om diabetes i *Norsk Epidemiologi*. Noen av artiklene derfra har oppfølgere her. Noen forfattere har bidratt i begge numrene, men mange nye har kommet til. Forrige gjesteredaktør Geir Joner har vært med som inspirator også denne gangen. Frivillige reviewere har tatt utfordringen til å lese gjennom og kommentere artiklene for å optimalisere resultatene. Det setter vi stor pris på. Til slutt takk til Tore Julsrud Berg som har påtatt seg å skrive en betenkning rundt diabetesstrategien i Norge i lederartikkelen i denne utgaven av *Norsk Epidemiologi*.

Gjesteredaktører



Ingvild Menes Sørensen

Kvinne-og Barneklubben
Oslo Universitetssykehus, Ullevål
i.m.sorensen@medisin.uio.no



Marjolein M. Iversen

Høgskolen i Bergen og
Stavanger Universitetssykehus
miv@hib.no